
Tarife für das Alte Rathaus/Sitzungssaal 

der Stadt Lindau (Bodensee) 

vom 19.12.2023 

 

 

Der Stadtrat beschließt in seiner Sitzung vom 19.12.2023 folgende Tarife für das Alte 

Rathaus/Sitzungssaal der Stadt Lindau (Bodensee): 

 

§ 1 Sommertarife (Mai – September) 

(1) Auf die Sommertarife entfällt keine Umsatzsteuer. 

(2) Die Tarife bemessen sich wie folgt: 

Großer Saal:   
Miete (4 Stunden)  

- Montag bis Freitag 840,00 € 
- Wochenende/Feiertag 1.215,00 € 

jede weitere Stunde  
- Montag bis Freitag 60,00 € 
- Wochenende/Feiertag 90,00 € 

  
Rungesaal:  
Miete (4 Stunden)  

- Montag bis Freitag 590,00 € 
- Wochenende/Feiertag 880,00 € 

jede weitere Stunde  
- Montag bis Freitag 60,00 € 
- Wochenende/Feiertag 90,00 € 

  
Kleiner Saal:  
Miete (4 Stunden)  

- Montag bis Freitag 380,00 € 
- Wochenende/Feiertag 565,00 € 

jede weitere Stunde  
- Montag bis Freitag 60,00 € 
- Wochenende/Feiertag 90,00 € 

  
Foyer:  
Miete (4 Stunden)  

- Montag bis Freitag 195,00 € 
- Wochenende/Feiertag 290,00 € 

jede weitere Stunde  
- Montag bis Freitag 30,00 € 
- Wochenende/Feiertag 45,00 € 

  
Das Foyer kann nicht für sich allein gebucht werden 
  
  
ggf. Feuersicherheitswacht gemäß Vertrag 
(gem. aktueller Bekanntmachung des StMI) 

16,90 € / Stunde 

  
Für eine Reinigung, die über das normale Maß hinausgeht, werden die Kosten 
zusätzlich in Rechnung gestellt (60,00 €/h unter der Woche, 90,00 €/h Wochenende 
und Feiertage). 

  



§ 2 Wintertarife (Oktober – April) 

(1) Auf die Wintertarife entfällt keine Umsatzsteuer. 

(2) Die Tarife bemessen sich wie folgt: 

Großer Saal:   
Miete (4 Stunden)  

- Montag bis Freitag 945,00 € 
- Wochenende/Feiertag 1.360,00 € 

jede weitere Stunde  
- Montag bis Freitag 60,00 € 
- Wochenende/Feiertag 90,00 € 

  
Rungesaal:  
Miete (4 Stunden)  

- Montag bis Freitag 695,00 € 
- Wochenende/Feiertag 985,00 € 

jede weitere Stunde  
- Montag bis Freitag 60,00 € 
- Wochenende/Feiertag 90,00 € 

  
Kleiner Saal:  
Miete (4 Stunden)  

- Montag bis Freitag 485,00 € 
- Wochenende/Feiertag 670,00 € 

jede weitere Stunde  
- Montag bis Freitag 60,00 € 
- Wochenende/Feiertag 90,00 € 

  
Foyer:  
Miete (4 Stunden)  

- Montag bis Freitag 250,00 € 
- Wochenende/Feiertag 345,00 € 

jede weitere Stunde  
- Montag bis Freitag 30,00 € 
- Wochenende/Feiertag 45,00 € 

  
Das Foyer kann nicht für sich allein gebucht werden 
  
  
ggf. Feuersicherheitswacht gemäß Vertrag 
(gem. aktueller Bekanntmachung des StMI) 

16,90 € / Stunde 

  
Für eine Reinigung, die über das normale Maß hinausgeht, werden die Kosten 
zusätzlich in Rechnung gestellt (60,00 €/h unter der Woche, 90,00 €/h Wochenende 
und Feiertage). 

  
  
  

 

  



§ 3 Zubehör 

(1) Auf das Zubehör entfällt Umsatzsteuer. 

(2) Die Tarife bemessen sich wie folgt: 

Mietpreise für Zubehör pro Veranstaltung/Tag 
(zzgl. Umsatzsteuer) 

 

  
Beamer + Leinwand + Laptop 190,00 € 
Overheadprojektor 22,00 € 
Pinwand 17,00 € 
Flip-Chart 17,00 € 
Lautsprecheranlage Großer Saal 22,00 € 
Konferenzanlage 55,00 € 
LCD-Bildschirm 175,00 € 
Konzertflügel (Stimmung durch Veranstalter) 150,00 € 

  
 

§ 4 Sitzungssaal (Toskana) 

(1) Auf die Miete im Sitzungssaal (Toskana) entfällt keine Umsatzsteuer. 

(2) Die Tarife bemessen sich wie folgt: 

Miete (1 Tag)  
- Montag bis Freitag 80,00 € 
- Wochenende/Feiertag 120,00 € 

 

 

§ 5 Sonstige Regelungen 

Die Leiterin des Hauptamts oder ihre Vertreter im Amt können in begründeten Einzelfällen, 

z.B. bei gemeinnützigen Organisationen/Veranstaltungen, abweichende Tarife festsetzen 

und die Miete mit Auflagen versehen. Weiterhin entscheiden sie auch über die Genehmigung 

und Kostenfestsetzung von mehrtägigen Veranstaltungen. 

 

§ 6 Inkrafttreten 

Diese Tarife treten am 01.01.2024 in Kraft. 

 

 

Lindau (Bodensee), den   

STADT LINDAU (BODENSEE) 

gez. Dr. Claudia Alfons 

Oberbürgermeisterin 

 

 


